
令和５年度　入札情報

NO 事　業　名 場　所 入札方法 入札執行日時 入札指名（参加）業者名
入札金額

（税抜、円）
予定価格

（税込、円）

最低制限
低入札価格
の設定

落札業者
契約金額

（税込、円）

サン建設工業㈱ 6,390,000

㈲川村建設工業 6,490,000

㈱コスモ興業 6,430,000

㈲糸賀建設興業 6,300,000

㈱アイアールエス 2,700,000

㈱ぎょうせい　関東支社 辞退

㈱サーベイリサーチセンター　 辞退

㈱アールピーアイ栃木 辞退

㈱ニチイ学館 辞退

Ｎext-i㈱　さいたま支店 2,456,000

日本健保㈱ 辞退

3 地域おこし協力隊採用支援業務委託 受託者事務所 見積合わせ 令和5年4月14日 ㈱LIFULL 1,800,000 1,980,000 無 ㈱LIFULL 1,980,000

細谷建設工業㈱ 24,800,000

㈲田中工務店 27,500,000

常磐建設㈱ 28,500,000

櫻井建設工業㈱ 28,800,000

日高見建設工業㈱ 辞退

サン建設工業㈱ 17,500,000

㈲川村建設工業 17,400,000

㈱コスモ興業 17,580,000

㈲糸賀建設興業 17,700,000

㈱サンキヨウ技研 4,930,000

三展ミネコンサルタント㈱ 5,100,000

㈲フドウ測量設計 4,900,000

協和測量㈱ 5,100,000

㈱光和コンサルタンツ 5,080,000

㈱サンキヨウ技研 3,090,000

三展ミネコンサルタント㈱ 3,100,000

㈲フドウ測量設計 2,950,000

協和測量㈱ 3,300,000

2,701,600

4 つつみ会館キッチン・食堂改修工事 河内町金江津地内 指名競争入札 令和5年4月26日 27,500,000 無 細谷建設工業㈱ 27,280,000

2
河内町健康増進計画・

食育推進計画策定支援業務委託
河内町保健センター 指名競争入札 令和5年4月14日

無 ㈲フドウ測量設計 3,245,0007
生板地区下水道実施設計
及び家屋事前調査業務委託

河内町生板地内 指名競争入札 令和5年5月18日 3,410,000

5

令和5年5月18日

無

5,665,000 無

7,040,000

19,360,000

6

河内町古河林地内

1

㈲川村建設工業

河内町生板藤蔵地内 ㈲フドウ測量設計

指名競争入札 令和5年4月14日 無

令和5年5月18日

3,520,000 無 Ｎext-i㈱　さいたま支店

5,390,000

19,140,000指名競争入札

指名競争入札

町道108、212、213、4373号線　除草工事
河内町生板鍋子新田～

十三間戸地先 ㈲糸賀建設興業 6,930,000

町道1304号線道路改良工事測量業務委託

町道2042・2043号線　舗装補修工事



令和５年度　入札情報

NO 事　業　名 場　所 入札方法 入札執行日時 入札指名（参加）業者名
入札金額

（税抜、円）
予定価格

（税込、円）

最低制限
低入札価格
の設定

落札業者
契約金額

（税込、円）

㈱内田化工 4,350,000

越健産業㈱ 2,379,000

㈱塚越産業 2,487,000

㈲宮崎商会 1,974,000

清水化学工業㈱ 2,685,000

㈲田中工務店 1,800,000

㈲郡南ブロック工業 1,980,000

塚本緑化工事㈱ 1,960,000

㈲大野建築設計事務所 3,300,000

㈱岡野建築設計事務所 3,480,000

㈱楠山設計　茨城営業所 3,500,000

㈱青山建築設計事務所 3,380,000

㈱増山栄建築設計事務所 3,450,000

常磐建設㈱ 284,000,000

細谷建設工業㈱ 206,000,000

赤塚工業㈱ 辞退

増川建設㈱ 300,000,000

大昭建設㈱ 220,000,000

㈲川村建設工業 18,600,000

サン建設工業㈱ 18,500,000

㈲糸賀建設興業 17,900,000

㈱コスモ興業 18,380,000

㈲川村建設工業 16,510,000

サン建設工業㈱ 16,370,000

㈲糸賀建設興業 16,840,000

㈱コスモ興業 15,390,000

㈲　髙榮組 9,650,000

㈲　大久保設備 9,200,000

㈲川村建設工業 9,600,000

㈲糸賀建設興業 9,760,000

10,670,000 無 ㈲　大久保設備 10,120,000

13 17,160,000 無 ㈱コスモ興業 16,929,000

14 長竿地区水管橋更新工事 河内町長竿地内 指名競争入札 令和5年6月19日

㈲糸賀建設興業 19,690,000

生板バイパス工事に伴う上下水道布設替工事 河内町生板地内 指名競争入札 令和5年6月19日

有 細谷建設工業㈱ 226,600,000

12 町道4281号線　道路改良工事（第２工区） 河内町田川地内 指名競争入札 令和5年6月19日 20,350,000 無

河内町みずほスポーツ施設整備工事11 茨城県稲敷郡河内町源清田１９４２ 一般競争入札 令和5年5月12日 300,300,000

3,630,0003,850,000 無10 河内町中央公民館建設基本設計業務 河内町長竿地内 指名競争入札 令和5年5月19日 ㈲大野建築設計事務所

無 ㈲田中工務店 1,980,000
かわち水と緑のふれあい公園不動免沼

水草除草業務委託
9 河内町長竿地内 指名競争入札 令和5年5月18日 2,035,000

8 河内町指定ごみ袋（燃える）物品購入
龍ケ崎地方塵芥処理組合
（くりーんプラザ・龍）

指名競争入札 令和5年5月18日 3,135,000 ㈲宮崎商会 2,171,400無



令和５年度　入札情報

NO 事　業　名 場　所 入札方法 入札執行日時 入札指名（参加）業者名
入札金額

（税抜、円）
予定価格

（税込、円）

最低制限
低入札価格
の設定

落札業者
契約金額

（税込、円）

㈱　サンキヨウ技研 3,600,000

三展ミネコンサルタント　㈱ 3,750,000

協和測量　㈱ 3,700,000

㈱　光和コンサルタンツ 3,750,000

㈱　サンキヨウ技研 3,450,000

三展ミネコンサルタント　㈱ 3,680,000

協和測量　㈱ 3,500,000

㈱　光和コンサルタンツ 3,650,000

㈱　ぎょうせい　関東支社 2,400,000

㈱　内田洋行　営業統括グループ 辞退

第一法規　㈱ 辞退

㈱アイアールエス 辞退

㈱ぎょうせい　関東支社 辞退

㈱サーベイリサーチセンター　 7,700,000

㈱アールピーアイ栃木 辞退

㈱ニチイ学館 辞退

Ｎext-i㈱　さいたま支店 辞退

㈱まち研 辞退

日本カーソリューションズ　㈱　水戸支店 辞退

日通リース＆ファイナンス　㈱　茨城営業所 辞退

㈱　トヨタレンタリース茨城 1,434,000

ネッツトヨタ茨城　㈱　車両部　法人営業グループ 辞退

茨城トヨペット　㈱　竜ケ崎出し山店 辞退

㈲　髙榮組 9,300,000

㈲　大久保設備 9,000,000

サン建設工業　㈱ 8,550,000

㈱　コスモ興業 8,800,000

無 ㈱サーベイリサーチセンター　 7,700,000

2,640,000

18 河内町総合福祉計画策定業務 河内町地内 見積合わせ 令和5年5月18日 9,570,000

㈱　サンキヨウ技研 3,795,000

17 行政手続き等における押印の見直し支援業務 河内町役場内 見積合わせ 令和5年6月19日 2,640,000 無 ㈱　ぎょうせい　関東支社

16 町道2009号線舗装補修工事測量・設計業務委託 河内町源清田地内 指名競争入札 令和5年6月19日 4,070,000 無

無 ㈱　サンキヨウ技研 3,960,00015 町道4267・4269号線舗装補修工事測量・設計業務委託 河内町田川地内 指名競争入札 令和5年6月19日 4,180,000

無 ㈱　トヨタレンタリース茨城 1,577,40019 公用車（軽トラック・リフトダンプ）物品賃貸借 河内町役場 見積合わせ 令和5年6月19日 2,035,000

無 サン建設工業　㈱ 9,405,00020 田川地区水管橋更新工事 河内町田川地内 指名競争入札 令和5年6月22日 9,460,000



令和５年度　入札情報

NO 事　業　名 場　所 入札方法 入札執行日時 入札指名（参加）業者名
入札金額

（税抜、円）
予定価格

（税込、円）

最低制限
低入札価格
の設定

落札業者
契約金額

（税込、円）

㈲　髙榮組 44,400,000

細谷建設工業　㈱ 43,900,000

㈱　幸田 辞退

常磐建設　㈱ 44,300,000

櫻井建設工業　㈱ 辞退

㈱　江口電気商会 6,200,000

㈲　古河電設 6,120,000

河村電気工事　㈱ 6,900,000

協進電設　㈱ 7,100,000

㈱　江口電気商会 1,800,000

㈲　古河電設 2,000,000

河村電気工事　㈱ 1,900,000

協進電設　㈱ 2,050,000

三展ミネコンサルタント　㈱ 21,000,000

㈱　アイワ技研 21,600,000

国土建設コンサルタント　㈱ 21,490,000

㈱　ジステック 22,100,000

㈱　新星コンサルタント 21,860,000

中央技術　㈱　県南営業所 21,820,000

㈱　明和技術コンサルタンツ 21,850,000

㈱　広瀬誠商会 2,119,850

サイワイ商事　㈱ 1,972,000

三英物産　㈱ 1,798,680

日本調理機　㈱　茨城営業所 1,790,067

ホシザキ北関東　㈱ 2,109,000

茨城アイホー調理機　㈱ 1,756,884

無 三展ミネコンサルタント　㈱ 23,100,00024 令和５年度河内町橋梁定期点検業務委託 河内町地内 指名競争入札 令和5年7月31日 24,640,000

無

21 河内町産業観光交流拠点施設改修工事 河内町長竿地内 指名競争入札 令和5年7月26日 48,400,000

㈱　江口電気商会

無 細谷建設工業　㈱ 48,290,000

22 旧河内町立生板小学校電気等切り分け工事
河内町生板地内

（旧河内町立生板小学
校）

指名競争入札 令和5年7月31日 6,985,000

1,980,000

㈲　古河電設 6,732,000

23 河内町水道管理事務所空調機器更新工事
河内町水道管理事務所
（河内町長竿5294-3）
２階事務室・会議室

指名競争入札 令和5年7月31日 1,980,000 無

25 新設認定こども園給食用食器購入
河内町新設認定こども園
（茨城県稲敷郡河内町長

竿5517）
指名競争入札 令和5年7月31日 2,970,000 無 茨城アイホー調理機　㈱ 1,932,572



令和５年度　入札情報

NO 事　業　名 場　所 入札方法 入札執行日時 入札指名（参加）業者名
入札金額

（税抜、円）
予定価格

（税込、円）

最低制限
低入札価格
の設定

落札業者
契約金額

（税込、円）

㈱　広瀬誠商会 2,833,210

サイワイ商事　㈱ 2,920,000

三英物産　㈱ 2,708,585

日本調理機　㈱　茨城営業所 2,891,520

ホシザキ北関東　㈱ 2,675,000

茨城アイホー調理機　㈱ 2,755,587

㈱　マコトサービス 4,962,810

タカラビルメン　㈱ 4,390,000

日本設備管理　㈱ 1,480,000

㈱　東進ビルシステム　茨城支店 2,100,000

三興産業　㈱ 2,761,740

塚本緑化工事　㈱ 2,800,000

㈱　タナカグリーン 2,760,000

㈱　ホンダ 辞退

㈱　アサヒ 2,760,000

㈲　カミス総合防災　茨城西南営業所 2,600,000

㈱　土浦消防センター 2,400,000

㈲　鈴機 2,660,000

㈱　モリタ　東京支店 3,100,000

㈱　江口電気商会 750,000

河村電気工事　㈱ 900,000

協進電設　㈱ 850,000

（一財）　関東電気保安協会　茨城事業本部 1,000,000

㈲　栄進オフィス　稲敷支店 2,866,000

ヒラデ・スタイル　㈱ 2,590,000

㈱　エイ・ビー・エス 2,870,000

㈱　ニューライフ 辞退

アサヒ 2,756,000

31 新設認定こども園事務用備品購入
河内町新設認定こども園
（茨城県稲敷郡河内町長竿

5517）
指名競争入札

無

日本設備管理　㈱

26 新設認定こども園給食室調理用備品購入
河内町新設認定こども園
（茨城県稲敷郡河内町長

竿5518）
指名競争入札 令和5年7月31日 4,180,000

1,628,000

ホシザキ北関東　㈱ 2,942,500

27 河内町立かわち学園総合メンテナンス業務
河内町長竿地内

（河内町立かわち学園）
指名競争入札 令和5年7月31日 2,035,000 無

無 ㈱　タナカグリーン 3,036,00028
河内町中央公民館、総合グラウンド、

西共同利用施設年間管理委託
河内町源清田・長竿地内 指名競争入札 3,300,000

2,640,00029 河内町消防団　小型動力消防ポンプ 河内町役場 指名競争入札 2,750,000 無 ㈱　土浦消防センター

30 変電設備PCB分析業務 河内町役場外７施設 指名競争入札 825,000 無 ㈱　江口電気商会 825,000

3,080,000 無 ヒラデ・スタイル　㈱ 2,849,000

令和5年7月31日

令和5年7月31日

令和5年7月31日

令和5年7月31日



令和５年度　入札情報

NO 事　業　名 場　所 入札方法 入札執行日時 入札指名（参加）業者名
入札金額

（税抜、円）
予定価格

（税込、円）

最低制限
低入札価格
の設定

落札業者
契約金額

（税込、円）

㈱　データホライゾン　 辞退

㈱　キャンサースキャン 辞退

㈱　現代けんこう出版 1,100,000

㈱　ウェルクル　東京支店 1,685,000

日本カーソリューションズ　㈱　水戸支店 辞退

日通リース＆ファイナンス　㈱　茨城営業所 辞退

㈱　トヨタレンタリース茨城 76,400

ネッツトヨタ茨城　㈱　車両部　法人営業グループ 辞退

茨城トヨペット　㈱　竜ケ崎出し山店 辞退

㈱　情報技術 3,750,000

㈱　ネクシモ 辞退

㈱　ジャパンインターナショナル総合研究所 辞退

㈱　江口電気商会 辞退

㈲　古河電設 辞退

協進電設　㈱ 9,500,000

河村電気工事　㈱ 辞退

細谷建設工業㈱ 48,300,000

㈲髙榮組 36,000,000

㈱大洋工事 44,000,000

髙野工業㈱ 46,700,000

常磐建設㈱ 41,800,000

㈲　大久保設備 2,224,000

㈱　プラントサービス 1,786,000

荏原実業　㈱　茨城営業所 辞退

無 ㈲髙榮組 39,600,00036 河内町中央公民館解体工事
茨城県稲敷郡河内町長
竿3693番地2、3689番地

1　他
一般競争入札 令和5年8月9日 88,000,000

1,210,00032 健康教育健康相談事業業務委託 河内町保健センター等 指名競争入札 1,210,000 無 ㈱　現代けんこう出版

33 公用車リース
河内町役場本庁舎、

みずほ分庁舎
見積合わせ 85,250 無 ㈱　トヨタレンタリース茨城 84,040/月額

34
河内町ホームページリニューアル及び

ＣＭＳ導入業務
河内町役場内 指名競争入札 4,125,000 無 ㈱　情報技術 4,125,000

35
河内町産業観光交流拠点施設合併

浄化槽改修工事
河内町長竿地内 指名競争入札 10,450,000 無 協進電設　㈱ 10,450,000

令和5年7月31日

令和5年8月4日

令和5年7月31日

令和5年7月31日

37
河内トレセンマンホールポンプ場

１・２号ポンプ交換工事
河内町長竿地内 指名競争入札 令和5年8月24日 2,420,000 無 ㈱　プラントサービス 1,964,600



令和５年度　入札情報

NO 事　業　名 場　所 入札方法 入札執行日時 入札指名（参加）業者名
入札金額

（税抜、円）
予定価格

（税込、円）

最低制限
低入札価格
の設定

落札業者
契約金額

（税込、円）

アジア航測　㈱　水戸営業所 13,000,000

国際航業　㈱　水戸営業所 18,500,000

㈱　日水コン　茨城事務所 辞退

㈱　パスコ　茨城支店 16,690,000

日本工営　㈱　茨城事務所 辞退

日本水工設計　㈱　茨城事務所 辞退

㈱　日産技術コンサルタント　茨城事務所 辞退

オリジナル設計　㈱　茨城営業所 辞退

㈱　東京設計事務所　水戸事務所 辞退

㈱　オオバ　茨城営業所 辞退

ヒラデ・スタイル　㈱ 5,760,000

㈱　エイ・ビー・エス 6,320,000

㈱　茨城ひかりのくに 6,150,000

フレーベル館茨城販売　㈱ 5,952,000

アサヒ 辞退

ヒラデ・スタイル　㈱ 2,800,000

㈱　エイ・ビー・エス 3,039,000

㈱　茨城ひかりのくに 2,890,000

フレーベル館茨城販売　㈱ 2,847,900

アサヒ 辞退

㈱　アサヒ 2,532,000

㈲　カミス総合防災　茨城西南営業所 2,500,000

㈱　土浦消防センター 辞退

㈱　サイボウ 2,550,000

星野総合商事　㈱ 辞退

南総通運　㈱ 辞退

土浦通運　㈱ 辞退

日本通運　㈱　茨城支店 1,800,000

沼尻産業　㈱ 辞退

14,300,000 無 アジア航測　㈱　水戸営業所 14,300,00038
河内町下水道ストックマネジメント計画策定
及び河内町下水道経営戦略改訂業務委託 河内町地内 指名競争入札 令和5年8月24日

3,190,000 無

39 新設認定こども園保育用備品購入（第１号）
河内町長竿地内（河内町長

竿5517番地） 指名競争入札 令和5年8月24日 6,710,000

ヒラデ・スタイル　㈱ 3,080,000

無 ヒラデ・スタイル　㈱ 6,336,000

40 新設認定こども園保育用備品購入（第２号）
河内町長竿地内（河内町長

竿5517番地） 指名競争入札 令和5年8月24日

2,754,000 無

42 河内町中央公民館物品等移設業務 河内町長竿地内 見積合わせ 令和5年8月24日 2,530,000

㈲　カミス総合防災　茨城西南営業所 2,700,000

無 日本通運　㈱　茨城支店 1,980,000

41 防災備蓄用食糧購入
河内町源清田5915番地（旧
JA稲敷河内支店）外３カ所 指名競争入札 令和5年8月24日



令和５年度　入札情報

NO 事　業　名 場　所 入札方法 入札執行日時 入札指名（参加）業者名
入札金額

（税抜、円）
予定価格

（税込、円）

最低制限
低入札価格
の設定

落札業者
契約金額

（税込、円）

㈱　サンキヨウ技研 5,450,000

三展ミネコンサルタント　㈱ 5,450,000

㈲　フドウ測量設計 5,300,000

協和測量　㈱ 5,600,000

㈱　光和コンサルタンツ 5,450,000

㈲　髙榮組 20,800,000

㈲　川村建設工業 20,600,000

サン建設工業　㈱ 20,680,000

㈲　糸賀建設興業 20,700,000

㈱　コスモ興業 20,910,000

㈲　郡南ブロック工業 4,950,000

サン建設工業　㈱ 4,700,000

㈲　糸賀建設興業 4,950,000

㈱　コスモ興業 4,800,000

㈲　髙榮組 10,500,000

㈲　川村建設工業 9,743,000

サン建設工業　㈱ 9,512,000

㈲　糸賀建設興業 9,590,000

㈱　コスモ興業 9,450,000

㈲　髙榮組 13,200,000

細谷建設工業　㈱ 15,000,000

㈲　大久保設備 14,030,000

サン建設工業　㈱ 13,600,000

㈲　糸賀建設興業 13,750,000

㈲　大久保設備 3,680,000

㈲　川村建設工業 3,700,000

㈲　郡南ブロック工業 3,800,000

㈲　糸賀建設興業 3,600,000

㈲　糸賀建設興業 3,960,000

無 ㈲　髙榮組 14,520,000

48 05河単公下第１号公共下水道工事 河内町生板地内 指名競争入札 令和5年10月25日 4,180,000 無

47 上金江津常巻地区老朽水道管布設替工事 河内町金江津地内 指名競争入札 令和5年10月25日 14,850,000

5,170,000

46 町道3023号線　舗装補修工事 河内町長竿地内 指名競争入札 令和5年9月21日 10,560,000 無 ㈱　コスモ興業 10,395,000

㈲　川村建設工業 22,660,000

45 町道1334号線　舗装補修工事 河内町生板地内 指名競争入札 令和5年9月21日 5,170,000 無 サン建設工業　㈱

無 ㈲　フドウ測量設計 5,830,000

44 町道2134号線　舗装補修工事 河内町源清田地内 指名競争入札 令和5年9月21日 23,210,000 無

43 町道1304号線道路改良工事設計業務委託 河内町生板藤蔵地内 指名競争入札 令和5年9月21日 6,050,000



令和５年度　入札情報

NO 事　業　名 場　所 入札方法 入札執行日時 入札指名（参加）業者名
入札金額

（税抜、円）
予定価格

（税込、円）

最低制限
低入札価格
の設定

落札業者
契約金額

（税込、円）

朝日航洋㈱　水戸支店 5,800,000

アジア航測㈱　水戸営業所 8,500,000

国際航業㈱　水戸営業所 7,910,000

㈱パスコ　茨城支店 7,150,000

第一航業㈱　北関東支社 辞退

㈱　サンキヨウ技研 2,450,000

三展ミネコンサルタント　㈱ 2,350,000

㈲　フドウ測量設計 2,420,000

協和測量　㈱ 2,500,000

㈱　ぎょうせい　関東支社 辞退

㈱　サーベイリサーチセンター　 辞退

㈱　アールピーアイ栃木 5,970,000

Ｎext-i　㈱　さいたま支店 辞退

㈱　ジャパンインターナショナル総合研究所 5,980,000

52 河内町中央公民館建設実施設計業務 河内町長竿地内 見積合わせ 令和5年11月9日 ㈲　大野建築設計事務所 11,700,000 14,300,000 無 ㈲　大野建築設計事務所 12,870,000

㈱　サンキヨウ技研 3,700,000

三展ミネコンサルタント　㈱ 3,850,000

㈲　フドウ測量設計 3,730,000

協和測量　㈱ 3,600,000

㈱　ウインズ・ユー 1,801,800

㈲　佐藤楽器 1,672,550

㈱　ミリオン楽器　我孫子店 1,045,240

ランスタッド　㈱　つくば支社 1,520

㈱　パソナ　パソナ・つくば 辞退

㈱　アスカ　つくば支店 辞退

㈱　アールピーアイ栃木 6,567,000

無 三展ミネコンサルタント　㈱ 2,585,000

51
第３期河内町子ども・子育て支援

事業計画策定業務
河内町地内 指名競争入札 令和5年11月9日 7,700,000 無

50
能場沼周辺景観整備事業に係る

実施設計業務委託
河内町金江津地内 指名競争入札 令和5年11月9日 2,750,000

6,380,00049 令和５年度道路台帳補正更新業務委託 河内町地内 指名競争入札 令和5年10月25日 6,820,000 無 朝日航洋㈱　水戸支店

無

53 上金江津地区水管橋更新工事設計業務委託 河内町金江津地内 指名競争入札 令和5年11月30日 4,180,000

ランスタッド　㈱　つくば支社

無 協和測量　㈱ 3,960,000

54
河内町立幼保連携型認定かわちこども

園グランドピアノ購入
河内町長竿地内（河内町長

竿5517番地） 指名競争入札 令和5年11月30日 1,815,000

1,670

㈱　ミリオン楽器　我孫子店 1,149,764

55 令和５年度確定申告・住民税申告受付業務委託
河内町地内（確定申告会
場）及び河内町役場庁舎 見積合わせ 令和5年11月30日 1,870 無



令和５年度　入札情報

NO 事　業　名 場　所 入札方法 入札執行日時 入札指名（参加）業者名
入札金額

（税抜、円）
予定価格

（税込、円）

最低制限
低入札価格
の設定

落札業者
契約金額

（税込、円）

関彰商事　㈱　ビジネストランス
フォーメーション部　守谷支店 299,000

アサヒ 辞退

㈱　ニューライフ 329,275

ヒラデ・スタイル　㈱ 394,300

㈱　エイ・ビー・エス 辞退

日興通信　㈱　鹿島支店 356,350

リコージャパン　㈱　デジタル
サービス営業本部　茨城支社　公
共文教営業部

辞退

㈲　髙榮組 22,430,000

細谷建設工業　㈱ 22,400,000

㈲　田中工務店 21,400,000

常磐建設　㈱ 22,870,000

櫻井建設工業　㈱ 22,710,000

アサヒ 辞退

池田スポーツ 2,530,000

㈱　ビート 2,640,000

㈱　アイエスケイ 2,700,000

㈱　アンク 辞退

ヒラデ・スタイル　㈱ 971,500

㈱　エイ・ビー・エス 1,200,000

㈱　ニューライフ 930,000

㈱　広瀬誠商会 943,000

関彰商事　㈱　ビジネストランス
フォーメーション部　守谷支店 1,041,600

関彰商事　㈱　ビジネストランス
フォーメーション部　守谷支店 28,500

㈱　インタラック関東北 辞退

ランスタッド　㈱　つくば支社 辞退

㈱　ベネッセコーポレーショ
ン　小中学校事業本部 辞退

1,023,000

池田スポーツ 2,783,000

59 河内町立かわち学園加湿器等購入
河内町長竿地内（河内町立

かわち学園） 指名競争入札 令和5年12月27日 1,210,000 無 ㈱　ニューライフ

無 ㈲　田中工務店 23,540,000

58 河内町みずほスポーツ施設備品購入
河内町みずほスポーツ施設
（茨城県稲敷郡河内町源清

田１９４２）
指名競争入札 令和5年12月27日 3,080,000 無

57 つつみ会館宿泊所改修工事 河内町金江津地内 指名競争入札 令和5年12月27日 23,980,000

無
関彰商事　㈱　ビジネストランス
フォーメーション部　守谷支店

328,90056 複合機、印刷機賃貸借及び保守
河内町役場本庁舎　外８箇

所
指名競争入札 令和5年12月13日 330,000

60 河内町立かわち学園ICT支援員配置業務委託
河内町立かわち学園（茨城
県稲敷郡河内町長竿５４５

６番地１）
指名競争入札 令和6年1月29日 32,450 無

関彰商事　㈱　ビジネストランス
フォーメーション部　守谷支店

31,350



令和５年度　入札情報

NO 事　業　名 場　所 入札方法 入札執行日時 入札指名（参加）業者名
入札金額

（税抜、円）
予定価格

（税込、円）

最低制限
低入札価格
の設定

落札業者
契約金額

（税込、円）

ヒラデ・スタイル　㈱ 2,410,000

㈱　茨城ひかりのくに 2,464,000

フレーベル館茨城販売　㈱ 2,437,000

アサヒ 辞退

㈱　チャイルド本社　茨城
営業所

2,500,000

ランスタッド　㈱　つくば支社 1,800

㈱　パソナ　パソナ・つくば 辞退

㈱　アスカ　つくば支店 辞退

シナネンアクシア㈱　茨城支店 1,900

㈱　あけぼの印刷社 2,885,594

倉沢印刷　㈱ 2,894,865

㈱　アサヒビジネス 3,239,185

㈱　エイ・ビー・エス 3,404,305

冨士ビジネス・サービス　㈱
守谷営業所 辞退

㈱　横山印刷 2,396,806

㈱　全日警 25,233,600

セコム　㈱ 辞退

シビリアン警備保障　㈱　茨城支社 辞退

綜合警備保障　㈱　茨城支社 辞退

ヒラデ・スタイル　㈱ 3,599,000

㈱　茨城ひかりのくに 辞退

フレーベル館茨城販売　㈱ 辞退

アサヒ 辞退

㈱　チャイルド本社　茨城
営業所 辞退

㈱　ビート 8,250,000

高橋興業　㈱ 辞退

㈱　全日茨城 辞退

65
河内町立幼保連携型認定かわちこども

園保育用備品購入（第３号）
河内町長竿地内（河内町長

竿５５１７番地）
見積合わせ 令和6年1月30日 3,960,000 無 ヒラデ・スタイル　㈱ 3,958,900

61 河内町立幼保連携型認定かわちこども園遊具購入
河内町長竿地内（河内町長

竿５５１７番地）
指名競争入札 令和6年1月29日 2,915,000 無 ヒラデ・スタイル　㈱ 2,651,000

62 中間管理事業人材派遣業務 河内町役場農政課 指名競争入札 令和6年1月29日 1,980 無 ランスタッド　㈱　つくば支社 1,980

27,756,960 無

63 広報かわち印刷製本業務 河内町役場 指名競争入札 令和6年1月29日 3,740,000

㈱　全日警 27,756,960

無 ㈱　横山印刷 2,636,486

64 河内町役場本庁舎等機械警備業務委託
河内町役場本庁舎　外１４

施設
見積合わせ 令和6年1月30日

無 ㈱　ビート 9,075,00066
東共同利用施設「つつみ会館」等管理

業務委託
河内町金江津地内 指名競争入札 令和6年3月6日 9,130,000



令和５年度　入札情報

NO 事　業　名 場　所 入札方法 入札執行日時 入札指名（参加）業者名
入札金額

（税抜、円）
予定価格

（税込、円）

最低制限
低入札価格
の設定

落札業者
契約金額

（税込、円）

㈱　オオバ　茨城営業所 10,700,000

㈱　オリエンタルコンサルタ
ンツ　茨城事務所 13,870,000

㈱　国際開発コンサルタンツ
水戸事務所 13,000,000

㈱　福山コンサルタント　茨
城営業所 12,130,000

㈱　トーニチコンサルタント
茨城事務所 15,230,000

セントラルコンサルタント
㈱　茨城営業所 12,050,000

日興通信　㈱　鹿島支店 89,400
関彰商事　㈱　ビジネストラ
ンスフォーメーション部　守
谷支店

辞退

㈱　ニューライフ 118,400

㈱　大塚商会　つくば支店 辞退

㈱　オオバ　茨城営業所 11,770,00067
河内町新庁舎建設基本計画策定支援業

務委託
河内町内 指名競争入札 令和6年3月6日 12,100,000 無

98,34068
かわち学園及びかわちこども園グルー
プウェアシステム構築・運用管理

（リース）

河内町長竿地内（河内町長
竿5517番地及び5456番地1）

指名競争入札 令和6年3月6日 102,300 無 日興通信　㈱　鹿島支店


